ú

cÂrasns
MUNICIPALD[ ÂtqÂPot-ts

REQUERIMENTO N9

vãFtêAr,E§l

FITEHHÍTIê§
GO}(}Y

DE 11 DE JUNHO DÊ,2025

Vereador Frederico GodoY.

Requer encaminhamento, nos termos do art' l31inciso I

do Regimento lnterno, de ofício à Secretaria Municipal

de Meio Ambiente, Habitação e planeiamento Urbano'

Em nome da Diretora de limpeza urbana, Paulo Vargas'

Ementa: Requer os serviços de Roçagem e Limpeza do

lote em caráter de urgência, localizado na Rua Erica

quadra 07 lotes 20 Bairro Jardim Ana Paula

Anápolis/GO. CeP: 7 5.L25-220.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

o Vereador que abaixo subscreve reguer, nos termos do art' 136, inciso

I do Regimento lnterno, que seja encaminhado os serviços de roçagem e limpeza do lote

., .rrãt., de urgência, localizado na Rua Erica quadra 07 lotes 20 - Bairro Jardim Ana

Paula, a secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e planejamento Urbano'

JUSTIFICATIVA

A reivindicação dos moradores visa tratar da roçagem e limpeza do lote

intenção de trazer mais segurança aos mesmos e diminuindo a manifestação de insetos

e animais peçonhentos. Acumulo de lixo e intenso, e à proliferação do mosquito da

dengue.omatoseencontramuitoaltocausadoperigoapopulação.

Câmara Municipal de Anápolis, 11 de junho de 2025'

REQ/FGlNJ/241

Vereador - AGIR